

Nr 81.

Ankom till riksdagens kansli den 8 juni 1918 kl. 12 m.

Memorial, med förslag angående arvodesförhöjning för viss hos riksdagen anställd personal.

I en till bankoutskottet avlåten, den 4 innevarande juni dagtecknad skrivelse hava kamrarnas herrar talmän anfört följande:

»Vid denna dag hållet talmanssammanträde i närvaro av de ständiga utskottens ordförande och riksdagens kanslideputerade behandlades de i kanslideputerades bifogade skrivelse närmare omförmälda framställningar och godkändes kanslideputerades i skrivelsen gjorda uttalanden.

*Herrar tal-
män.*

I anledning därav hemställa talmännen,

1) att för tiden från och med innevarande riksdag tillsvidare, intill dess riksdagen annorlunda beslutar, följande dagarvoden måtte bestämmas för nedannämnda tjänstemän

hos kamrarna:

förste kanslist	kronor 15: —
registrator	» 13: —
kanslist	» 10: —

hos statsutskottet:

registrator	kronor 13: —
kanslist	» 10: —

hos konstitutions-, bevillnings-, banko-, lag-, och jordbruksutskotten:

notarie, som ej förrättar sekreterargöromål	kronor 12: —
kanslist	» 10: —

i riksdagens kansli:

föreståndare för tryckeriexpeditionen	kronor 21: 50
korrekturläsare	» 11: 50
motläsare	» 10: 50

2) att arvodet till den person, som enligt vederbörligt uppdrag för 1918 års riksdag upprättar registret över kamrarnas protokoll med därtill hörande bihang, måtte för det året höjas med ett belopp av 500 kronor, att utbetalas, då registret blivit fullbordat och i tryck företett.»

*Kansli-
deputerade.*

Kanslideputerades till herrar talmän överlämnade, den 13 nästlidne maj dagtecknade skrivelse är av följande innehåll:

»Sedan framställningar om arvodesförhöjning från åtskilliga hos riksdagen anställda tjänstemän och vaktmästare kommit kanslideputerade tillhanda, hava kanslideputerade uti memorial den 16 april 1918 till herrar talmän avgivit yttrande i ämnet.

Såsom inhämtas av en den 24 april 1918 dagtecknad, till bankoutsrottet avlåten skrivelse hava de i nämnda memorial framställda förslag varit föremål för behandling vid talmanssammanträde sistberörda dag, vid vilket jämväl de ständiga utskottens ordförande och kanslideputerade närvarit. I överensstämmelse med den vid sammanträdet omfattade mening hava herrar talmän till bankoutsrottet med tillstyrkan överlämnat de uti punkt II) i berörda memorial innefattade förslag dels till beredande av ett tillfälligt tillägg till arvodena åt den vid innevarande riksdag tillfälligt anställda personalen dels ock till ersättning efter vissa grunder åt samma personal för inkomstminskning vid inställelse till militärtjänstgöring. Då däremot vid sammanträdet i fråga den mening gjorde sig gällande, att frågan om sådan förhöjning av arvodena för vissa tjänstemän, som i punkt I) av kanslideputerades memorial ifrågasatts för tjänstemän å tryckeriexpeditionen, borde göras till föremål för förnyad utredning, hava kanslideputerade av herrar talmän anmodats att i sådant avseende ånyo yttra sig. Vid förnyat övervägande av den sålunda återremitterade frågan hava kanslideputerade till en början ansett sig böra vidhålla sitt förslag, att dagarvoden till tjänstemän å riksdagens tryckeriavdelning höjas och utgå i enlighet med de grunder, som i berörda punkt I) av kanslideputerades återopade memorial angivits.

Med hänsyn till de uppfattningar i förevarande ämne, vilka syntes vinna anslutning vid oförmälda sammanträde, och i betraktande särskilt av den arvodesförhöjning, som under innevarande riksdag beslutats för de hos riksdagen anställda vaktmästare, hava kanslideputerade vidare funnit sig böra föreslå, att ytterligare följande tjänstemän hos riksdagen må erhålla viss ökning av sina arvoden, nämligen förste kanslisterna, registratorerna och kanslisterna hos kamrarna, registrator och kanslist

hos statsutskottet samt annan hos konstitutions-, bevillnings- banko-, lag- och jordbruksutskotten anställd notarie än den, som tillika förrättar sekreterargöromål, ävensom kanslist hos samma utskott. Dagarvodena för nu omförmälda tjänstemän synas böra bestämmas: beträffande *kamrarnas tjänstemän*: för förste kanslist till 15 kronor, för registrator till 13 kronor och för kanslist till 10 kronor; vidkommande *statsutskottets tjänstemän*: för registrator till 13 kronor och för kanslist till 10 kronor; samt beträffande de hos *andra ständiga utskott än statsutskottet anställda tjänstemän*: för notarie utan skyldighet att förrätta sekreterargöromål till 12 kronor samt för kanslist till 10 kronor.

I fråga om arvodet åt den person, som erhållit uppdrag att upprätta registret över kamrarnas protokoll jämte bihanget därtill, förklarade kanslideputerade i sitt memorial den 16 april 1918, att ifrågavarande uppdrag knappast kunde anses vara någon befattning och att på grund bland annat härav någon ändring beträffande arvodet för samma uppdrag icke syntes för det dåvarande böra föreslås, helst som den person, vilken utsetts att verkställa berörda uppdrag, ägde åtnjuta krigstidstillägg i egenskap av befattningshavare vid riksdagens bibliotek. Kanslideputerade vidhålla den uppfattning, som på sätt nu anförts låg till grund för kanslideputerades tidigare uttalande. Emellertid synes det numera vara påtagligt, att arbetet med upprättandet av ifrågavarande register och bihang till följd av det stora antalet riksdagsärenden torde komma att för innevarande riksdag bliva avsevärt mera omfattande än under föregående år varit fallet. Vid sådant förhållande hava kanslideputerade funnit skäligt att arvodet till den person, som verkställer avsedda arbete, för innevarande års riksdag höjes; och få i sådant hänseende föreslå ett belopp av 500 kronor. Detta belopp torde böra utbetalas, då registret blivit fullbordat och i tryck företett.

Vid bifall till vad kanslideputerade härovan förordat, skulle de i huvudsak sedan 1912 års riksdag gällande bestämmelserna rörande avlöningen åt lagtima riksdags tjänstemän och vaktmästare komma att undergå vissa ändringar. Dylika ändringar hava föranletts jämväl av tidigare utav riksdagen fattade beslut, i vilket hänseende hänvisas *dels* till nästlidet års bankoutskotts godkända memorial nr 24 angående avlöningsförmånerna åt den av första kammarens vaktmästare, som ombesörjer utdelningen i sagda kammare av postförsändelser, *dels ock* till innevarande års bankoutskotts av kamrarna bifallna memorial nr 38 angående avlöningsförhöjning åt sekreteraren och registratorn i riksdagens kansli samt åt de hos riksdagen anställda vaktmästare. På grund av

att sålunda vid upprepade tillfällen jämkningar skett i omförmälda avlöningsbestämmelser, vilka återfinnas sammanförda i statsutskottets vid 1912 års riksdag memorial nr 52, hava kanslideputerade ansett lämpligt att här nedan ånyo sammanföra bestämmelserna uti förevarande ämne, sådana de med iakttagande av redan beslutade ändringar och vid antagande av vad kanslideputerade här ovan förordat böra komma att lyda:

Bestämmelser angående avlöningen för de vid lagtima riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt i riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktbetjände.

1:o.

Hos kamrarna:

Sekreterare, månadsarvode	kronor	750: —
Förste notarie, dagarvode	»	18: —
Notarie »	»	15: —
Förste kanslist »	»	15: —
Registrator, dagarvode	»	13: —
Kanslist »	»	10: —
Förste vaktmästare och de vaktmästare, som ombesörja utdelningen av postförsändelser till kamrarnas ledamöter, dagarvode	»	7: 50
Övriga vaktmästare, envar	»	6: 50

hos statsutskottet:

Sekreterare, månadsarvode	kronor	650: —
Kamrerare, dagarvode	»	15: —
Notarie, som tillika förrättar sekreterargöromål, dagarvode	»	15: —
Registrator, dagarvode	»	13: —
Kanslist »	»	10: —
Förste vaktmästare, dagarvode	»	7: —
Övriga vaktmästare, envar, dagarvode	»	6: 50

hos konstitutions-, bevillnings-, banko-, lag- och jordbruksutskotten:

Sekreterare, månadsarvode	kronor 600:—
Notarie, som tillika förrättar sekreterargöromål, dag- arvode	» 15:—
Annan notarie, dagarvode	» 12:—
Kanslist, dagarvode	» 10:—
Vaktmästare, dagarvode	» 6: 50

hos tillfälliga utskott:

Sekreterare, månadsarvode	kronor 400:—
---------------------------------	--------------

i riksdagens kansli:

Sekreterare, månadsarvode	kronor 350:—
Registrator och kanslist, månadsarvode	» 250:—
Föreståndare för tryckeriexpeditionen, dagarvode	» 21: 50
Korrekturläsare, dagarvode	» 11: 50
Motläsare »	» 10: 50
Vaktmästare »	» 7:—

2:o.

Månads- och dagarvode beräknas från inträde i tjänstgöring samt utbetalas vid utgången av varje månad och sista gången efter slutad tjänstgöring.

3:o.

Månads- och dagarvodena upphöra:
för kamrarnas sekreterare, förste notarierna och två kanslister hos vardera kammaren, förste vaktmästarna hos kamrarna och de vaktmästare, som ombesörja utdelningen av postförsändelser till kamrarnas ledamöter, ävensom för en vaktmästare hos vardera kammaren, sedan fjorton dagar efter riksdagens avslutande tilländagång;

- » tryckeriföreståndaren och en å tryckeriavdelningen anställd vaktmästare, sedan 30 dagar, samt för övriga å riksdagens kanslis tryckeri-

avdelning anställda tjänstemän och vaktmästare, sedan en tid av 25 dagar efter riksdagens slut förflutit; och för envar av alla övriga tjänstemän och vaktmästare med den dag, då tjänstgöringen slutar.

4:o.

Den efter riksdagens slut för tjänstemännen å tryckeriavdelningen anslagna avlöning, utgörande vedergällning för korrekturläsning samt tillsynen å tryckning och expediering av alla sådana riksdagshandlingar, vilka icke före riksdagens avslutande hinna tryckas och till expedition befordras, med undantag av registret över kamrarnas protokoll och bihanget därtill, får icke utbetalas, förrän det ifrågavarande arbetet blivit behörigen fullbordat, och skola vaktmästarna för dem tillagda avlöningsåtnjutande vara skyldiga att, så länge tryckningen av riksdagshandlingarna efter riksdagens slut fortgår, förrätta alla de göromål, som därav påkallas.

5:o.

Statsutskottet äger att vid slutet av varje lagtima riksdag använda ett belopp av högst tre tusen kronor till flitpenningar åt tjänstemän hos utskottet.

Kanslideputerade äga vid slutet av varje lagtima riksdag använda högst tre tusen kronor till flitpenningar åt tjänstemän och vaktmästare i riksdagens kansli och dess tryckeriavdelning.

6:o.

Innan sista andelen av ovan bestämda arvoden må utbetalas, skall det vara behörigen styrkt, att vederbörande tjänstemän i föreskriven ordning avlämnat ej mindre de utskottens särskilda arkiv tillhörande böcker och handlingar, som dessa tjänstemän under riksdagen haft om händer, än ock de böcker, som från riksdagens bibliotek blivit till dem utlånade.

7:o.

Vid slutet av varje riksdag må till vardera av de under hela riksdagen i kamrarna anställda förste vaktmästarna och till de kamrarnas

vaktmästare, som ombesörja utdelningen av postförsändelser till kamrarnas ledamöter, utbetalas ett belopp av 50 kronor. Därjämte må, jämväl vid slutet av varje riksdag, till envar av dem utav kamrarnas vaktmästare, vilka efter klockan elva e. m. tjänstgjort vid aftonplena, utbetalas en extra ersättning av två kronor för varje gång sådan tjänstgöring ägt rum.

8:o.

För varje riksdag skall av person, som kanslideputerade därtill utse, upprättas ett register över kamrarnas protokoll jämte bihanget därtill, och skall arvodet för upprättandet och korrekturläsningen av ifrågavarande register för varje lagtima riksdag utgå i ett för allt med 2,000 kronor, att utbetalas i riksgäldskontoret sålunda, att 500 kronor lämnas i förskott, då arbetet påbörjas, och ytterligare 500 kronor betalas, när den till registret fogade förteckning över utskottens utlåtanden, betänkanden och memorial föreligger i tryckfärdigt korrektur, samt återstoden 1,000 kronor betalas, då registret blivit fullbordat och i tryck företett, vilket skall ske så snart möjligt är och senast tre månader efter riksdagens avslutande.

9:o.

Ovaustående bestämmelser skola tillämpas för innevarande riksdag och förbliva gällande, intill dess riksdagen annorlunda beslutar.»

Utskottet, som icke haft något att erinra mot herrar talmäns sålunda gjorda förslag, hemställer,

att riksdagen må besluta,

1) att för tiden från och med innevarande riksdag tillsvidare, intill dess riksdagen annorlunda beslutar, följande dagarvoden må bestämmas för nedannämnda tjänstemän

hos kamrarna:

förste kanslist	kronor	15: —
registrator	»	13: —
kanslist	»	10: —

hos statsutskottet:

registrator	kronor 13: —
kanslist	» 10: —

hos konstitutions-, bevillnings-, banko-, lag- och jordbruksutskotten:

notarie, som ej förrättar sekreterargöromål	kronor 12: —
kanslist	» 10: —

i riksdagens kansli:

föreståndare för tryckeriexpeditionen ..	kronor 21: 50
korrekturläsare	» 11: 50
motläsare	» 10: 50

2) att arvodet till den person, som enligt vederbörligt uppdrag för 1918 års riksdag upprättar registret över kamrarnas protokoll med därtill hörande bihang, må för det året höjas med ett belopp av 500 kronor, att utbetalas, då registret blivit fullbordat och i tryck företett.

Stockholm den 8 juni 1918.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.